
Regeling, houdende de instelling en de
werkwijze van de Commissie van
Deskundigen voor de Rijnvaart op basis
van het Besluit Reglement onderzoek
schepen op de Rijn 1995

18 maart 1996/Nr. DGSM/J-96001935
Directoraat-Generaal Scheepvaart en
Maritieme Zaken

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 3, eerste lid, van het
Besluit Reglement onderzoek schepen
op de Rijn 1995, alsmede op de artike-
len 2.01, eerste en derde lid, en 2.15
van het Reglement onderzoek schepen
op de Rijn 1995;

Besluit:

Artikel 1
Er is een Commissie van Deskundigen
voor de Rijnvaart te Rotterdam.

Artikel 2
1. De voorzitter van de Commissie van
Deskundigen voor de Rijnvaart is het
Hoofd van de Scheepvaartinspectie.
2. De Directeur-Generaal Scheepvaart
en Maritieme Zaken wijst de leden en
de plaatsvervangende leden aan van
de commissie, bedoeld in het eerste lid.
Hij kan één of meer leden uitsluitend
belasten met bepaalde werkzaamhe-
den.

Artikel 3
De Commissie van Deskundigen voor
de Rijnvaart verstrekt de Minister van
Verkeer en Waterstaat de inlichtingen
die deze verlangt.

Artikel 4
De Commissie van Deskundigen voor
de Rijnvaart zendt jaarlijks aan de
Minister van Verkeer en Waterstaat ter
mededeling aan de Centrale Commissie
voor de Rijnvaart een uittreksel van
het register, bedoeld in artikel 2.17,
eerste lid, van het Reglement onder-
zoek schepen op de Rijn 1995.

Artikel 5
De regeling van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 5 april 1988,

nr. S/J 30.512/88, houdende de instel-
ling en de werkwijze van de Commissie
van Deskundigen en de vaststelling van
de tarieven onderzoek schepen op de
Rijn (Stcrt. 72), wordt ingetrokken.

Artikel 6
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 6 maart 1996.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Toelichting

In het Besluit Reglement onderzoek
schepen op de Rijn 1995 dat in werking
is getreden op 6 maart 1996 en waarin
een geheel herzien reglement voor het
onderzoek van schepen op de Rijn is
opgenomen, is het koninklijk besluit
van 8 juli 1976, houdende van kracht
verklaring van het reglement
betreffende het onderzoek van sche-
pen op de Rijn (Stb. 476), ingetrokken.
In dit ingetrokken besluit was het
voordien geldende Reglement onder-
zoek schepen op de Rijn opgenomen.

In de bij deze regeling ingetrokken
regeling van 5 april 1988, nr. S/J 30.51-
2/88, houdende de instelling en de
werkwijze van de Commissie van
Deskundigen en de vaststelling van de
tarieven onderzoek schepen op de Rijn
(Stcrt. 72) was een verwijzing opgeno-
men naar het Reglement onderzoek
schepen op de Rijn. Deze verwijzing
diende te worden vervangen door een
dienovereenkomstige verwijzing naar
het Reglement onderzoek schepen op
de Rijn 1995. De onderhavige regeling
strekt hiertoe. 

Tevens is de regeling ten opzichte
van de bovenbedoelde ingetrokken
regeling geactualiseerd en is een aan-
tal redactionele aanpassingen doorge-
voerd. Er zij opgemerkt dat de in de
ingetrokken regeling opgenomen
bepalingen inzake tarieven reeds van

rechtswege waren vervallen. Bedoelde
bepalingen zijn opnieuw vastgesteld
en opgenomen in de regeling van de
Minister van Verkeer en Waterstaat
van 14 december 1993, nr. DGSM/J
32.415/93, houdende tarieven
Binnenschepenwet, Besluit Reglement
onderzoek schepen op de Rijn, richtlijn
nr. 76/135/EEG (Stcrt. 246).

De regeling werkt terug tot en met 6
maart 1996, de datum waarop het
Besluit Reglement onderzoek schepen
op de Rijn 1995 in werking is getreden.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 65 / pag. 9 1

Regeling instelling en werkwijze Commissie van
Deskundigen voor de Rijnvaart
VW


